JS/PMC/2024

REQ. 023/24GAB.

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás,

O Deputado que este subscreve, tendo em vista o Regimento desta Casa, após

ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência o registro na ata dos trabalhos da sessão de hoje

votos de profundo pesar pelo falecimento do Sr. Milton Sousa Borges, ocorrido no dia 23 de

maio de 2024.

Homem simples do interior, muito habilidoso, após viver no campo com sua

família, ainda bem jovem casou-se com Maria, sua prima e aprendeu a profissão de pedreiro e

logo se tornou mestre de obras/construtor. Mudou-se para Goiânia na década de 50 onde

tiveram seus 05 filhos: Dirce Sousa Borges, Reeniver Sousa Borges, Deomarcia Sousa Borges

Costa, Cleibe Sousa Borges e Clebia (in memorian).

Seu Milton foi um verdadeiro contador de histórias, sempre muito sorridente e

engraçado com suas anedotas. Adorava cantar e um bom churrasco, muito ligado a família,

vivia com a casa cheia de filhos, netos e bisnetos. Viúvo há 14 anos, viveu feliz por 89 anos.

  Neste momento de dor, prestamos nossas sinceras condolências e solidariedade

à família e amigos. Que encontrem conforto nas boas lembranças e no legado de amor e

sabedoria que ele deixou. Que sua alma descanse em paz.

  Assim, registrado esse infarto acontecimento, requer o autor, sejam

encaminhadas as condolências deste Poder à família e envio a Rua dos Moros, Quadra 18,

Lote 15, Setor Três Marias, Goiânia –GO.

  Posto isto, espera o autor dos ilustres pares, unânime aprovação do presente

requerimento.

    Requer urgência e preferência na apreciação deste requerimento.

     SALA DAS SESSÕES, em           de                       de  2024.

KARLOS CABRAL

Deputado Estadual- PSB

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390037003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390037003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390037003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100390037003000380030003A005000

Assinado eletronicamente por KARLOS MARCIO VIEIRA CABRAL em 27/05/2024 15:20

Checksum: E6B8F7CD20E041F17DF16794BCA71F828DDD86600798E2801383E7447910102F

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100390037003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.